
Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Carrera con tabla Absoluto Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 BONÉ AYESA, MARTINA 2008 Club Natación Bajo Aragón 
4 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra 
5 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 
6 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 
7 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 
8 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 
9 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 
4 VALDES FERRER, ALMA 2008 Club Natación Bajo Aragón 
5 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia 
6 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 
7 ROSELLÓ TOMÁS, AROHA MARÍA 2004 Club Stadium Venecia 
8 SOLA POBLADOR, MARTA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 
9 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Stadium Venecia 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Carrera con tabla Absoluto Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 
3 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 
4 BURILLO MARTINEZ, ALVARO 2008 Club Stadium Venecia 
5 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 
6 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 
7 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 
8 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 
9 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 
10 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia 
11 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 
12 DALMAU BALAGUER, ANDRÉS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 
13 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Carrera con tabla Cadete Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 
4 PONZ CASES, SOFIA 2009 Club Natación Bajo Aragón 
5 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón 
6 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón 
7 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 
8 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 
9 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 
10 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 
11 HERNÁNDEZ LOSILLA, VICTORIA 2010 Club Stadium Venecia 
12 PASCUAL LOREN, PAULA 2009 Club Stadium Venecia 
13 SASTRE VAL, SARA 2009 Club Stadium Venecia 
14 STAMP LUZON, ELSA HEATHER 2009 Club Stadium Venecia 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Carrera con tabla Cadete Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 
2 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 
3 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
4 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
5 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 
6 ALORAS FUERTES, ÁLVARO 2009 Club Stadium Venecia 
7 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 
8 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón 
9 MARTINEZ JACA, JORGE 2009 Club Stadium Venecia 
10 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 
11 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
12 CALVO GOMEZ, AXEL 2009 Club Polideportivo Andorra 
13 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 
14          SOSA, OMAR 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Carrera con nipper Infantil Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
4 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón 
5 POP, AMALIA MARIA 2012 Club Polideportivo Andorra 
6 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 
7 CARBALLO PINILLA, DANIELA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 
8 PEREZ TEJERO, MARIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 
9 VALERO FERNANDEZ, VALERIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Carrera con nipper Infantil Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 SAN MIGUEL GOAGA, JORGE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 
3 PEREZ MARIUT, ALEXANDRO MANUEL 2012 Club Stadium Venecia 
4 BORRUEY CEBRIAN, DANIEL 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 
5               CASAS GONZÁLEZ, HÉCTOR 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
6               SAN MIGUEL, JORGE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Carrera con nipper Alevín - Benjamín Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 CASAS GONZÁLEZ, OLGA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 PATULEA, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 VARGAS GORRIZ, MARINA 2013 Club Natación Bajo Aragón 
4 SANTO, IZABELA MARIA 2015 Club Natación Bajo Aragón 
5 NICOLÁS POBLADOR, CARLOTA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
6 SUAREZ GONZALEZ, IRENE 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
7               CASAS GONZÁLEZ, ENMA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 ALONSO FIDALGO, PAULA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 MARTINEZ DIEZ, MARTA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 NAVARRO ZAFORAS, LUCIA 2014 Club Natación Bajo Aragón 
4 PERJERU, AMELIE 2016 Club Natación Bajo Aragón 
5 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 
6 BORRUEY CEBRIAN, JULIA 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 
7               LANGA, PAULA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Carrera con nipper Alevín - Benjamín Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 SEGURA GRAU , MIKEL 2014 Club Natación Bajo Aragón 
3 RADU FLORIN, MORARIO 2015 Club Natación Bajo Aragón 
4 RODES AMADOR, SERGIO 2013 Club Polideportivo Andorra 
5 POP, DAVID IOUNT 2016 Club Polideportivo Andorra 
6 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
7 ARGENTE FRANCIN, ROBERTO 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 
8               FLORIDO, ULISES 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 FLORIDO , LEANDRO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 SANTO, ROBERT 2013 Club Natación Bajo Aragón 
3 SOROSTINEAN , HECTOR MARIAN 2013 Club Natación Bajo Aragón 
4 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 
5 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 
6 LORENTE PEREZ, DIEGO 2015 Club Polideportivo Andorra 
7 SALA MOLINA, MARTÍN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
8 POBLADOR ADELL, DAVID 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Nadar Surf Absoluto Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
4 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
5 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 
6 BONÉ AYESA, MARTINA 2008 Club Natación Bajo Aragón 
7 VALDES FERRER, ALMA 2008 Club Natación Bajo Aragón 
8 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra 
9 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia 
10 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 
11 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 
12 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 
13 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 
14 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 
15 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Stadium Venecia 
16 ROSELLÓ TOMÁS, AROHA MARÍA 2004 Club Stadium Venecia 
17 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 
18 SOLA POBLADOR, MARTA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Nadar Surf Absoluto Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 
3 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 
4 BURILLO MARTINEZ, ALVARO 2008 Club Stadium Venecia 
5 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 
6 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 
7 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 
8 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 
9 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 
10 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia 
11 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 
12 DALMAU BALAGUER, ANDRÉS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 
13 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Nadar Surf Cadete Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 
2 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 SASTRE VAL, SARA 2009 Club Stadium Venecia 
4 HERNÁNDEZ LOSILLA, VICTORIA 2010 Club Stadium Venecia 
5 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 
6 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 
7 PONZ CASES, SOFIA 2009 Club Natación Bajo Aragón 
8 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón 
9 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón 
10 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 
11 PASCUAL LOREN, PAULA 2009 Club Stadium Venecia 
12 STAMP LUZON, ELSA HEATHER 2009 Club Stadium Venecia 
13 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
14 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Nadar Surf Cadete Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
4 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 
5 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón 
6 CALVO GOMEZ, AXEL 2009 Club Polideportivo Andorra 
7 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 
8 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 
9 ALORAS FUERTES, ÁLVARO 2009 Club Stadium Venecia 
10 MARTINEZ JACA, JORGE 2009 Club Stadium Venecia 
11 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 
12 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 
13 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 
14          SOSA, OMAR 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Nadar Surf Infantil Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
4 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón 
5 POP, AMALIA MARIA 2012 Club Polideportivo Andorra 
6 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 
7 CARBALLO PINILLA, DANIELA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 
8 PEREZ TEJERO, MARIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 
9 VALERO FERNANDEZ, VALERIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Nadar Surf Infantil Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 SAN MIGUEL GOAGA, JORGE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 
3 PEREZ MARIUT, ALEXANDRO MANUEL 2012 Club Stadium Venecia 
4 BORRUEY CEBRIAN, DANIEL 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 
5               CASAS GONZÁLEZ, HÉCTOR 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
6              SAN MIGUEL, JORGE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Eslalon de costa Alevín - Benjamín Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 ALONSO FIDALGO, PAULA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 MARTINEZ DIEZ, MARTA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 PATULEA, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
4 CASAS GONZÁLEZ, OLGA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
5 NAVARRO ZAFORAS, LUCIA 2014 Club Natación Bajo Aragón 
6 VARGAS GORRIZ, MARINA 2013 Club Natación Bajo Aragón 
7 PERJERU, AMELIE 2016 Club Natación Bajo Aragón 
8 SANTO, IZABELA MARIA 2015 Club Natación Bajo Aragón 
9 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 
10 NICOLÁS POBLADOR, CARLOTA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
11 SUAREZ GONZALEZ, IRENE 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
12 BORRUEY CEBRIAN, JULIA 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 
13          LANGA, PAULA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
14          CASAS GONZÁLEZ, ENMA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Eslalon de costa Alevín - Benjamín Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 FLORIDO , LEANDRO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 SANTO, ROBERT 2013 Club Natación Bajo Aragón 
4 SEGURA GRAU , MIKEL 2014 Club Natación Bajo Aragón 
5 SOROSTINEAN , HECTOR MARIAN 2013 Club Natación Bajo Aragón 
6 RADU FLORIN, MORARIO 2015 Club Natación Bajo Aragón 
7 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 
8 RODES AMADOR, SERGIO 2013 Club Polideportivo Andorra 
9 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 
10 LORENTE PEREZ, DIEGO 2015 Club Polideportivo Andorra 
11 POP, DAVID IOUNT 2016 Club Polideportivo Andorra 
12 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
13 SALA MOLINA, MARTÍN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
14 ARGENTE FRANCIN, ROBERTO 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 
15 POBLADOR ADELL, DAVID 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 
16          FLORIDO, ULISES 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Relevo Salvamento con tubo de rescate Absoluto Femenino 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (júnior - F) 
2   Club Natación Bajo Aragón (juvenil - F) 
3   Club Polideportivo Andorra (juvenil - F) 
4   Club Stadium Venecia (juvenil - F) 
5   Club Stadium Venecia (júnior - F) 
6   Club Stadium Venecia (absoluta - F) 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Relevo Salvamento con tubo de rescate Absoluto Masculino 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (juvenil - M) 
2   Club Natación Bajo Aragón (absoluta - M) 
3   Club Stadium Venecia (juvenil - M) 
4   Club Stadium Venecia (júnior - M) 
5   Club Stadium Venecia (absoluta - M) 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Relevo Salvamento con tubo de rescate Cadete - Infantil 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1   Club Natación Bajo Aragón (cadete - F) 
2   Club Polideportivo Andorra (infantil - F) 
3   Club Stadium Venecia (infantil - M) 
4   Club Stadium Venecia (cadete - M) 
5   Club Stadium Venecia (cadete - F) 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Relevo Rescate con tabla Juvenil Femenino 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (juvenil - F) 
2   Club Natación Bajo Aragón (juvenil - F) 
3   Club Polideportivo Andorra (juvenil - F) 
4   Club Stadium Venecia (juvenil - F) 
5   Club Natación y Salvamento Caspe (juvenil - F) 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Relevo Rescate con tabla Junior - Absoluto Femenino 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (júnior - F) 
2   Club Stadium Venecia (júnior - F) 
3   Club Stadium Venecia (absoluta - F) 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Relevo Rescate con tabla Absoluto Masculino 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (juvenil - M) 
2   Club Natación Bajo Aragón (absoluta - M) 
3   Club Stadium Venecia (juvenil - M) 
4   Club Stadium Venecia (júnior - M) 
5   Club Stadium Venecia (absoluta - M) 
6   Club Natación y Salvamento Caspe (juvenil - M) 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Rescate con tabla Cadete Femenino 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (cadete - F) 
2   Club Natación Bajo Aragón (cadete - F) 
3   Club Polideportivo Andorra (cadete - F) 
4   Club Stadium Venecia (cadete - F) 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Rescate con tabla Cadete Masculino 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (cadete - M) 
2   Club Natación Bajo Aragón (cadete - M) 
3   Club Polideportivo Andorra (cadete - M) 
4   Club Stadium Venecia (cadete - M) 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Banderas Alevín - Benjamín Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 CASAS GONZÁLEZ, OLGA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 PATULEA, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 VARGAS GORRIZ, MARINA 2013 Club Natación Bajo Aragón 
4 SANTO, IZABELA MARIA 2015 Club Natación Bajo Aragón 
5 NICOLÁS POBLADOR, CARLOTA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
6 SUAREZ GONZALEZ, IRENE 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
7               CASAS GONZÁLEZ, ENMA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 ALONSO FIDALGO, PAULA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 MARTINEZ DIEZ, MARTA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 NAVARRO ZAFORAS, LUCIA 2014 Club Natación Bajo Aragón 
4 PERJERU, AMELIE 2016 Club Natación Bajo Aragón 
5 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 
6 BORRUEY CEBRIAN, JULIA 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 
7               LANGA, PAULA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Banderas Alevín - Benjamín Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 POBLADOR ADELL, DAVID 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 
2 SALA MOLINA, MARTÍN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
3 POP, DAVID IOUNT 2016 Club Polideportivo Andorra 
4 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 
5 LORENTE PEREZ, DIEGO 2015 Club Polideportivo Andorra 
6 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 
7 ARGENTE FRANCIN, ROBERTO 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 
8               FLORIDO, ULISES 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 
2 FLORIDO , LEANDRO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 SOROSTINEAN , HECTOR MARIAN 2013 Club Natación Bajo Aragón 
4 SANTO, ROBERT 2013 Club Natación Bajo Aragón 
5 SEGURA GRAU , MIKEL 2014 Club Natación Bajo Aragón 
6 RADU FLORIN, MORARIO 2015 Club Natación Bajo Aragón 
7 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
8 RODES AMADOR, SERGIO 2013 Club Polideportivo Andorra 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Banderas Infantil Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
4 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón 
5 POP, AMALIA MARIA 2012 Club Polideportivo Andorra 
6 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 
7 CARBALLO PINILLA, DANIELA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 
8 PEREZ TEJERO, MARIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 
9 VALERO FERNANDEZ, VALERIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Banderas Infantil Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 SAN MIGUEL GOAGA, JORGE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 
3 PEREZ MARIUT, ALEXANDRO MANUEL 2012 Club Stadium Venecia 
4 BORRUEY CEBRIAN, DANIEL 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 
5              CASAS GONZÁLEZ, HÉCTOR 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
6             SAN MIGUEL, JORGE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Banderas Cadete Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 PONZ CASES, SOFIA 2009 Club Natación Bajo Aragón 
3 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón 
4 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 
5 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 
6 PASCUAL LOREN, PAULA 2009 Club Stadium Venecia 
7 STAMP LUZON, ELSA HEATHER 2009 Club Stadium Venecia 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 
3 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón 
4 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 
5 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 
6 HERNÁNDEZ LOSILLA, VICTORIA 2010 Club Stadium Venecia 
7 SASTRE VAL, SARA 2009 Club Stadium Venecia 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Banderas Cadete Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 
3 CALVO GOMEZ, AXEL 2009 Club Polideportivo Andorra 
4 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 
5 MARTINEZ JACA, JORGE 2009 Club Stadium Venecia 
6 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 
7               SOSA, OMAR 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón 
4 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 
5 ALORAS FUERTES, ÁLVARO 2009 Club Stadium Venecia 
6 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 
7 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Banderas Absoluto Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 BONÉ AYESA, MARTINA 2008 Club Natación Bajo Aragón 
4 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra 
5 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 
6 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 
7 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 
8 ROSELLÓ TOMÁS, AROHA MARÍA 2004 Club Stadium Venecia 
9 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
3 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 
4 VALDES FERRER, ALMA 2008 Club Natación Bajo Aragón 
5 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia 
6 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 
7 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 
8 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Stadium Venecia 
9 SOLA POBLADOR, MARTA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 

 



Listas de Salida 
Final Aguas Abiertas - Aragón 

 

 

Alcañiz 
10 jun. 2023 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

Banderas Absoluto Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 
2 BURILLO MARTINEZ, ALVARO 2008 Club Stadium Venecia 
3 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 
4 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 
5 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 
6 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 
7 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
2 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 
3 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 
4 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 
5 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia 
6 DALMAU BALAGUER, ANDRÉS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 

 


